
AVIS D'APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE   

 

VILLE DE LE PONTET 
M. Joris HEBRARD - Maire 

13 rue de l'hôtel de ville  

BP 20198 - 84134 Le Pontet cedex  

Tél : 04 90 31 66 50  

SIRET 21840092700016 

 

Correspondre avec l'Acheteur  

 

 

L'avis implique un marché public.  

Groupement de commandes : Non  

Objet 

Travaux de désamiantage de la halte-garderie Pom d'Api et du 

relais petite enfance RAM/LAEP 

 

Référence 24T06 

Type de marché Travaux  

Mode Procédure adaptée ouverte  

Technique d'achat Sans objet  

Lieu d'exécution 

principal  

Relais petite Enfance et Halte-garderie Pom d'Api- 2 rue Anicet 

Achard 

84130 Le Pontet  

Description Il s'agit d'un marché ordinaire. 

Le délai d'exécution est de neuf (9) semaines à compter du 

25/11/2024 au plus tard. 

1-Dépôt du plan de retrait : le 25/11/2024 au plus tard 

2-Début des travaux de désamiantage le 06/01/2025 dans le but de 

permettre au lot VRD (dans le cadre du futur marché de 

réhabilitation de Pom d'Apo et Ram Laep) d'intervenir du 27 au 

30/01/2025 pour une remise en service des voies le 31/01/2025. 

Lieu(x) d'exécution : 

Relais petite Enfance et Halte-garderie Pom d'Api- 2 rue Anicet 

Achard 

Code CPV principal 45262660 - Travaux de désamiantage 

Forme Prestation divisée en lots : Non  

Les variantes sont exigées : Non  

Conditions de participation 

  Justifications à produire quant aux qualités et capacités du 

candidat : 

  Aptitude à exercer l'activité professionnelle 
Liste et description succincte des conditions : 

- Formulaire DC2, Déclaration du candidat individuel ou du membre 

du groupement. (disponible à l'adresse suivante : 

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-

candidat) 

- Formulaire DC1, Lettre de candidature _ Habilitation du 

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=entCom.poserQuestion&type=Quest&typeAff=client&IDM=1539175
http://www.ville-lepontet.com/
http://www.ville-lepontet.com/


mandataire par ses co-traitants. (disponible à l'adresse suivante : 

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-

candidat) 

- Copie du ou des jugements prononcés, si le candidat est en 

redressement judiciaire. 

Capacité économique et financière : 

Liste et description succincte des critères de sélection, indication des 

informations et documents requis : 

- Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour 

les risques professionnels. 

- Formulaire DC4, Déclaration de sous-traitance. (disponible à 

l_adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-

declaration-candidat-dc1-dc2-dc3-dc4) 

- Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre 

d'affaires concernant les fournitures, services ou travaux objet du 

marché, réalisés au cours des trois derniers exercices disponibles. 

Référence professionnelle et capacité technique : 

Liste et description succincte des critères de sélection, indication des 

informations et documents requis : 

- Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et 

l'importance du personnel d'encadrement pour chacune des trois 

dernières années. 

- Indication des titres d'études et professionnels de l'opérateur 

économique 

- Déclaration indiquant l'outillage, le matériel et l'équipement 

technique dont le candidat dispose pour la réalisation de marchés de 

même nature. 

- Présentation d'une liste des travaux exécutés au cours des cinq 

dernières années, appuyée d'attestations de bonne exécution pour les 

travaux les plus importants. 

- Certificats de qualifications professionnelles. La preuve de la 

capacité du candidat peut être apportée par tout moyen, notamment 

par des certificats d'identité professionnelle ou des références de 

travaux attestant de la compétence de l'opérateur économique à 

réaliser la prestation pour laquelle il se porte candidat 

Certification "amiante" pour la démolition.  

 

  Marché réservé : Non  

  Réduction du nombre de candidats : Non 

La consultation comporte des tranches : Non  

Possibilité d'attribution sans négociation : Oui  

Visite obligatoire : Oui  

Une visite sur site est obligatoire. Les conditions de visites sont les 

suivantes : 

- Mercredi 16/10 14h00 

- Lundi 21/10 10h00 



- Lundi 28/10 10h00 

Le rendez-vous sur place au 2 rue Anicet Achard. 

Les candidats devront préalablement contacter les services 

techniques au 04 90 03 11 33 

Critères d'attribution  Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction 

des critères énoncés dans le cahier des charges (règlement de la 

consultation, lettre d'invitation ou document descriptif). 

Renseignements Correspondre avec l'Acheteur  

administratifs 
http://www.marches-publics.info/accueil.htm 

Tél : 04 90 31 66 20  

Documents  Règlement de consultation 

 Dossier de Consultation des Entreprises 

  
L'intégralité des documents de la consultation se trouve sur le profil 

d'acheteur : Oui  

Offres Remise des offres le 05/11/24 à 12h00 au plus tard. 

Dépôt  Déposer un Pli dématérialisé 

Présentation des offres par catalogue électronique : Autorisée 

Renseignements complémentaires 

  Les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie 

dématérialisée. 

  Envoi le 08/10/24 à la publication 

 

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=entCom.poserQuestion&type=Quest&typeAff=client&IDM=1539175
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dce.dRC&IDM=1539175
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&type=DCE&IDM=1539175
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&IDM=1539175

